
РЕШЕНИЕ № 003/06/93-581/2023

о согласовании заключения контракта с единственным исполнителем

«10» августа 2023 г.                                                                                        г. Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия по
контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе:

<...>, председателя Комиссии,

<...>, члена Комиссии,

<...>, члена Комиссии,

рассмотрев обращение ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Южный
Байкал» Федерального дорожного агентства» (вх. от 01.08.2023 № 2656-ЭП/23) о согласовании
возможности заключения государственного контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 52, пунктом 4 части 5
статьи 93, пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Правилами согласования контрольным органом в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),
утвержденными постановлением Правительства РФ от 30.06.2020 № 961 (далее – Правила),
Комиссия

установила:

14.07.2023 на официальном сайте в единой информационной системе в сфере закупок
размещено извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме: «Установка
элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования федерального значения»,
номер извещения – 0302100003023000020 (далее – Конкурс).

Начальная (максимальная) цена контракта – 13 042 700.00 рублей.

Дата окончания срока подачи заявок - 31.07.2023.

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) – 02.08.2023.

Количество заявок, поданных на участие в Конкурсе – 0.

Согласно протоколу подведения итогов определения поставщика от 31.07.2023 в связи с тем,
что по окончании срока подачи заявок на участие в закупке не подано ни одной заявки на
участие в ней, на основании пункта 3 части 1 статьи 52 Федерального закона от 05 апреля
2013 г. № 44-ФЗ, определение поставщика (подрядчика, исполнителя) признано
несостоявшимся.

Согласно части 8 статьи 52 Закона о контрактной системе в случаях, предусмотренных
пунктами 3 - 6 части 1 данной статьи, заказчик вправе осуществить новую закупку в
соответствии с данным Федеральным законом либо осуществить закупку у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 данного
Федерального закона.

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе заключение
контракта в соответствии с пунктом 6 части 2, пунктом 6 части 3, пунктом 2 части 4, частями 5,
6 и 8 статьи 52 данного Федерального закона в случае признания определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) несостоявшимся в соответствии с данным Федеральным законом.



При этом контракт заключается в соответствии с требованиями части 5 данной статьи.

Заказчик обратился за согласованием заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о
контрактной системе.

К обращению Заказчика приложены документы и сведения, свидетельствующие о
соответствии единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) требованиям
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и
извещения о проведении Конкурса.

Наименование единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) -ООО «СТАТУССИБ»
(ИНН 3827014037, КПП 381001001, ОГРН -1033802455686, адрес местонахождения: 665904,
Иркутская область, г. Слюдянка, ул. Ленина, д. 64).

Цена контракта, предложенная единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
(руб.) – 13 042 700,00 руб.

В ходе проведения внеплановой проверки, предусмотренной пунктом 4 части 15 статьи 99
Закона о контрактной системе, при рассмотрении обращения и приложенных к обращению
документов нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок не выявлено, нарушений, влияющих на результат определения исполнителя, не
установлено.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о
контрактной системе, пунктом 12 Правил, Комиссия

решила:

согласовать ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Южный Байкал»
Федерального дорожного агентства» заключение контракта по итогам проведения Конкурса
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) – ООО «СТАТУССИБ» (ИНН
3827014037, КПП 381001001, ОГРН -1033802455686, адрес местонахождения: 665904, Иркутская
область, г. Слюдянка, ул. Ленина, д. 64) на условиях, установленных извещением о
проведении закупки и по цене, предложенной ООО «СТАТУССИБ» - 13 042 700.00 руб.


